[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА КУПИНО КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

Девятой сессии

[bookmark: _GoBack]22.06.2016											№ 53

О внесении изменений в решение 5 сессии № 32  от 23.12.2015г.
«О бюджете города Купино Купинского района Новосибирской области на  2016 год и на плановый период  2017-2018 года».

В целях упорядочения  движения денежных средств согласно Бюджетному Кодексу  РФ, руководствуясь статьями 20, 28.1, 33  Устава  города Купино, Совет депутатов города Купино Купинского района  Новосибирской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение 5 сессии № 32  от 23.12.2015г. «О бюджете города Купино Купинского района Новосибирской области на  2016 год и на плановый период  2017-2018 года» и утвердить  основные характеристики бюджета города Купино Купинского района Новосибирской области на 2016 год:
- по  доходам  в  сумме  97 519 708 рублей
- по  расходам  в  сумме 122 197 421 рублей 12 копеек
- дефицит  бюджета в сумме  1 389 629 рублей 29 копеек
- источники финансирования дефицита бюджета:
   получение кредита от кредитных организаций -17 200 00рублей
   погашение бюджетами городских поселений кредитов – 8 600 000 рублей

2. Приложения  №2, приложение №3 изложить соответственно в редакции приложения 2, приложение 3 к настоящему решению.

3. Согласно экспертного заключения от управления законопроектных работ и ведения регистра от 24.5.2016 № 2705-4-04/9, необходимо внести изменения в решение сессии от 23.12.2015г. № 32 «О бюджете города Купино на 2016 год и плановый период 2017-2018года» изложив в новой редакции:
п.12: «Установить, что при исполнении бюджета города, доходы, фактически полученные при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о бюджете общего объема доходов могут направляться финансовым органом без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 БК РФ».
п.14: «финансовый орган муниципального образования принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренные главой 30 БК РФ на основании уведомлений о применении бюджетных мер принуждения».

4. Решение опубликовать в Информационном бюллетене «Купино».

5.Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Купино
Купинского района Новосибирской области			А.В.Шевченко

Председатель Совета депутатов города Купино
Купинского района Новосибирской области			А.Н.Тюменцев
image1.png